'And there was made evening and morning, one day.' The interpretation is the same as we gave above for the conclusion of the first day—for although the contemplation of the spiritual reasons of the world is other in the primordial causes than in the simple and universal elements, and other again in composite and particularized bodies, there is one and the same understanding of the universe of the whole world, and this explanation is to be accepted in the case of the remaining days wherever 'And there was made evening and morning, one day' is introduced. Enough has been said, considering the brevity that is required, concerning the second day.

29 unus BP: secundus R 30 et s.l. R 31 sit RB: est P 36 secunda RB: secundo P

A. Sat plane ac uerisimile quamuis multis ac paene omnibus 698c
ignotum.

N. Sequitur ergo ut de tertia die strictim dicamus. 'Dixit autem
deus, Congregentur aquae quae sub caelo sunt in locum unum et
appareat arida, factumque est ita.' De congregatione aquarum in 5
locum unum opinio illa quam *plurimi* expositores huius *scripturae a*
sancto Basilio Caesariae Capadotiae antistite sumptam sequuntur
omnibus nota est, quoniam cogitantibus [eam] facillima occurrit,
quae infinitam aquarum undique circa molem terrae adhuc informem 10
et inuisibilem diffusarum spatia aeris et aetheris adhuc implentium
et primitiuae lucis ambitu splendentium tenuissimam ac ueluti
uaporalem quantitatem tertia die in unum locum congregatam
autumat, in cuius medio firmamentum factum fuisse secunda die 698d
credit, super quod superiorem aquarum partem suspendi putat,
inferiores autem praedictae abyssi diffusiones in unum collectas, hoc 15
est *intra conclusi* suis litoribus oceani ambitum *congregatas* ut appare-
ret arida locusque aeri et aetheri daretur. Sed haec opinio consulta
ueritate multis rationibus *uidetur titubare* et *inconsequens* omnino 699A
falsisque imaginationibus resultans. Non enim credimus sanctum
Augustinum sequentes neque ueritati conuenire iudicamus molem 20
illam terream primo omnium fuisse creatam uel illam abyssum undi-
que circa eam diffusam deindeque firmamentum in medio aquarum
factum, deinde inferiorum aquarum sub caelo remanentium in unum
locum collectionem, neque ullum horum localiter temporaliterue 25
aliud praecessisse. Siquidem haec omnia caeterarumque uisibilium
rerum natura simul et semel condita sunt suis temporibus et locis
[ordinata et constituta] nulliusque eorum generatio in formas et
species quantitates et qualitates generationem alterius temporalibus
morulis praecoccupauit sed simul ex aeternis suis rationibus in quibus
essentialiter subsistunt in uerbo dei unumquodque secundum genus 699B
et speciem suam numerosque indiuiduos processere. Senaria nanque
sex primorum dierum quantitas et intelligibilis diuisio de causis con-
ditarum rerum deque primo earum impetu simul in primam mundi
huius constitutionem intelligitur, et quod semel et simul a creatore
factum est senarii numeri perfectione a spiritu sancto per prophetam 35
distinguitur [non tempore sed intelligibili distinctione] ut per numeri